CÔNG BÁO/Số 22+23/Ngày 14/12/2021                                         1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  34/2021/NQ-HĐND   Quảng Ngãi, ngày 10 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Bãi bỏ Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND ngày 30 tháng 9 năm 2016 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua Đề án tuyển chọn học sinh, sinh viên

tỉnh Quảng Ngãi cử đi đào tạo trong và ngoài nước  giai đoạn 2016-2020 và
những năm tiếp theo

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ 6

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22  tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của
Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày
14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp
thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 143/2013/NĐ-CP ngày 24 tháng 10 năm 2013 của
Chính phủ Quy định về bồi hoàn học bổng và chi phí đào tạo;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 04/2015/TTLT-BGDĐT-BTC ngày 10 tháng
3 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ trưởng Bộ Tài chính

Hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 143/2013/NĐ-CP ngày 24
tháng 10 năm 2013 của Chính phủ Quy định về bồi hoàn học bổng và chi phí

đào tạo;

Xét Tờ trình số 184/TTr-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số
26/2016/NQ-HĐND ngày 30 tháng 9 năm 2016 của Hội đồng nhân dân  tỉnh;

Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa – Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến
thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

                           CÔNG BÁO/Số 22+23/Ngày 14/12/2021                                         2

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND ngày 30 tháng
9 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua Đề án tuyển chọn học

sinh, sinh viên tỉnh Quảng Ngãi cử đi đào tạo trong và ngoài nước giai đoạn
2016-2020 và những năm tiếp theo.

Điều 2. Quy định chuyển tiếp

1. Chậm nhất 03 tháng kể từ ngày kết thúc khóa học, người học phải trình
diện và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, nộp hồ sơ toàn khóa học do cơ sở đào tạo

cấp cho Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, chỉ đạo việc bố trí công tác .

2. Người học theo học trình độ đại học sau khi tốt nghiệp phải chấp hành

sự bố trí, điều động làm việc của cơ quan nhà nước có thẩm quyền gấp 02 (hai)
lần thời gian được hưởng chi phí đào tạo.

3. Người học và gia đình người học có trách nhiệm bồi hoàn chi phí đào
tạo thực hiện theo Nghị định số 143/2013/NĐ-CP ngày 24 tháng 10 năm 2013

của Chính phủ quy định về bồi hoàn học bổng và chi phí đào tạo.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân
tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện

Nghị quyết.

Điều 4. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2022.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII

Kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2021./.

 CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Bùi Thị Quỳnh Vân

		2021-12-31T13:35:43+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!